

## مصاحبه

## سماک: ایرانی‌ها در حد اروپا هستند

سرگی سماک سرمربی زیت سن پترزبورگ درباره شکست ۲ بر صفر تیمش مقابل سپاهان می‌گوید: «بچه‌های ما در نیمه اول به بازی عادت نکرده بودند و در نیمه دوم بهتر خودشان را پیدا کردند و توانستند واکنش نشان بدهند. به دلیل حضور پرشور هواداران، جوی عالی بر استادیوم حاکم بود.» سماک در رابطه با اینکه اگر سپاهان در لیگ روسیه بازی کند، می‌تواند قهرمان شود؟ ادامه می‌دهد: «فکر می‌کنم اینکه صدر جدول باشد مقداری سخت است، اما تیم بسیار خوبی است که می‌تواند به چنین جایگاهی هم فکر کند. من این عقیده را دارم که می‌توان باشگاه‌های بزرگی مثل سپاهان و پرسپولیس که ترکیبی قوی دارند را با برخی از تیم‌های اروپایی مقایسه کرد.» سرمربی زیت در واکنش به اینکه اگر بخواهد یک بازیکن سپاهان را برای زیت انتخاب کند، کدام بازیکن خواهد بود، می‌گوید: «من اسم بازیکنان را نمی‌دانم، اما از آنجایی که اکثر بازیکنان سپاهان جزو تیم ملی هستند، بازی باکیفیتی ارائه دادند و شاید بتوانیم بگوییم می‌توانستیم تعداد زیادی را انتخاب کنیم.» سرگی سماک درباره دلیل عدم هماهنگی بازیکنان زیت و همچنین بی‌دقتی این تیم در ضربات آخر توضیح می‌دهد: «تا حدودی موافق هستم. بازیکنان نتوانستند به خوبی انتقال‌ها را انجام بدهند و حرکت سریع و رو به جلوی آنها مقداری با ضعف مواجه بود.»

## کریمی: کار برای رقبا سنگین است!

محمد کریمی کاپیتان سپاهان که از حضور هواداران در بازی با زیت خوشحال به نظر می‌رسد، امیدوار است ورزشگاه در بازی مقابل پرسپولیس هم پر باشد: «باشگاه باید پیگیری کند و این محدودیت‌ها را کنار بزند تا از صد درصد ورزشگاه استفاده کنیم. همان‌طور که دیدید ورزشگاه پر شده بود و امیدوارم بازی مقابل پرسپولیس هم همه هواداران بتوانند بیایند.» کریمی درباره بازی با زیت هم می‌گوید: «بازی خیلی خوبی بود و همه بازی خوب و باکیفیتی دیدند. خدا را شکر توانستیم ۲ بر صفر برنده بازی باشیم و با یک روحیه خوب بازی حریفی مان با پرسپولیس را برگزار کنیم. نیمه اول ذخیره‌های شان بودند ولی در کل بازیکنان باکیفیتی داشتند. فکر می‌کنم هوای اینجا برای رقبا خیلی سنگین است و برای خودمان هم سنگین است. تیم باکیفیتی بودند، اما ما بهتر عمل کردیم.»

## میرزازاد: همه توان را می‌گذاریم

نیمه میرزازاد که حضور ۷۷ دقیقه‌ای در بازی تدارکاتی سپاهان مقابل زیت سن پترزبورگ روسیه داشت، درباره بازی می‌گوید: «بازی خوبی بود. تجربه جدید و خیلی خوبی به دست آوردیم که باشگاه سپاهان آن را تدارک دید و توانستیم از این دیدار بهره ببریم. این مسابقه، بازی تمرینی بود که تاکتیک‌های خود را مرور کردیم و یک مسابقه باکیفیت و سطح بالا انجام دادیم و حالا هم آماده بازی با پرسپولیس هستیم.» میرزازاد در مورد تقابل حساس با پرسپولیس در جام حذفی توضیح می‌دهد: «همه از اهمیت این مسابقه آگاه هستند و می‌دانند مسابقه مهمی داریم. سپاهان در هر دو جام مدعی است. با صددرصد توان می‌رویم تا در این دیدار برنده شویم و صعود کنیم.»



رضا مهاجری:

باشگاه نفت باید تکلیف خودش را مشخص کند

مهاجری سرمربی نیم فصل نفت مسجدسلیمان در رابطه با شرایط سخت این تیم و حضورش در قعر جدول می‌گوید: «من سعی کردم در این مدت کمتر حرف بزنم اما باید بگویم نفت مشکل ساختاری دارد، این باشگاه باید تکلیف خود را با مالکیت یعنی وزارت نفت مشخص کند. نمی‌شود برای این تیم برنامه‌ریزی بلندمدت کرد. متأسفانه به هیچ یک از وعده‌هایی که داده می‌شود عمل نمی‌کنند.»



مهدی رجب‌زاده:

آینده برای فجر روشن است

رجب‌زاده سرمربی فجر سپاسی که بسیار تحت فشار بود، بعد از پیروزی مقابل سایپا به آرامش نسبی رسید: «این بازی برای هر دو تیم مهم بود، اما برای ما اهمیت بیشتری داشت چون باید فاصله امتیازی خودمان را نسبت به تیم دوم، کمتر می‌کردیم. در جریان بازی بر حریف مسلط بودیم و موقعیت‌های زیادی ایجاد کردیم، در نهایت توانستیم با گل دقیقه هشتاد، بازی را با برد به پایان برسانیم. به نظرم این برد بسیار بموقع بود و آینده روشنی در انتظار فجر است.»



پاکو خمس:

سرمربی تراکتور به اسپانیا رفت

اعضای تیم تراکتور با توجه به حذف از جام حذفی، این روزها در تعطیلات به سر می‌برند و تا ۴۸ ساعت بعدی نیز این مرخصی ادامه خواهد داشت. پاکو خمس سرمربی تراکتور به همراه اعضای کادر فنی و بازیکنان خارجی، تبریز را به مقصد کشور ترک کرده‌اند و این روزها تعطیلات خود را سپری می‌کنند. خمس به بازیکنان تراکتور اعلام کرده که تمرینات امروز آغاز خواهد شد و از فردا آنها کار برای بازی حساس صنعت نفت و پرسپولیس را استارت می‌زنند.

## سیاه و سفید بازی دوستانه سپاهان و زیت سن پترزبورگ

## حاشیه خواهر خوانده‌ها از کتایه و خط و نشان تا حضور هواداران



## شیوا شیرمردی روزنامه نگار

روح‌العالمین (۷۷- نیلسون جونیر)، آریا یوسفی، جلال علی محمدی (۷۷- مسعود ریگی)، یاسین سلمانی (۷۷- محمد کریمی)، ارشیا سرشوق (۴۶- شایان جعفری)، محمد قربانی (۷۷- محمدجواد حسین‌نژاد)، محمد علی‌نژاد (۶۲- ایگور کاتاتو)، آلویس کامسوبا (۷۷- فرشاد احمدزاده)، عیسی مرادی (۷۷- شهریار مغانلو) به میدان رفتند که جای خالی رامین رضاییان هم بخوبی در این تیم حس می‌شد. رضاییان که عکسش در پوستر بازی هم بود، قبل از بازی با یک استوری اعلام کرد به دلیل بیماری نمی‌تواند در این بازی حضور پیدا کند. به هر حال، سپاهان با تیم دوم و بازیکنان جوان به میدان رفت و در نیمه اول توانست ۲ گل بزند. زردپوشان بازی را فوق‌العاده شروع کردند و توانستند در دقیقه ۴ روی یک توپ ریپاند شده از کرنر به سمت چپ زمین و ارسال محمد دانشگر، با ضربه تمام‌کننده محمد قربانی به گل اول بازی دست پیدا کنند. نیمه اول بازی در شرایطی که با پیروزی یک بر صفر سپاهان رو به اتمام بود، در دقیقه اول وقت‌های اضافه با گل دوم سپاهانی‌ها همراه شد که محمد

## با توجه به حواشی قبل از بازی و اینکه سپاهان ۴ اسفند باید مقابل پرسپولیس به میدان برود، هواداران اصفهانی هم علیه قرمزپوشان تهرانی شعار سر می‌دادند و از بازیکنان خود می‌خواستند این تیم را ۴ تایی کنند!

مارکتینگ، برگزاری دوره‌های مربیگری در سن پترزبورگ و ایران، همکاری جهت پرورش استعدادها، دو باشگاه و حتی زیر ساخت‌ها این تفاهتمانه بخش‌ها و برنامه‌های خود را دنبال خواهد کرد.»

سماک در ادامه کنایه‌ای هم به تیم پرسپولیس و بازی دوستانه‌اش با بایرن مونیخ زد که واکنش هواداران قرمز تهرانی را به دنبال داشت: «قبل از قرعه‌کشی جام حذفی تاریخ این مسابقه با توجه به حضور تیم فولاد خوزستان در بازی‌های آسیایی بسته شده بود و هیچ ارتباطی با تیم خاصی نداشت و تأثیری هم در روند برنامه‌ها نخواهد داشت. سال‌های قبل هم شاهد برگزاری رویداد مهم بین‌المللی در حین برگزاری فصل با حضور باشگاه‌های خارجی در کشور بودیم، از جمله تیم بایرن مونیخ که این مساله به نفع غنای فوتبال کشور است و به عنوان یک رویداد بین‌المللی تلقی می‌شود، در هر صورت، با برگزاری بازی و تمدید تفاهتمانه خواهرخواندگی، زیت به روسیه برگشت تا کارش را در آنجا دنبال کند. زیت در لیگ روسیه صدرنشین است و برای رسیدن به قهرمانی تلاش می‌کند.

دانشگر توانست پس از تصاحب توپ در سمت راست محوطه جریمه، با یک حرکت تکنیکی و دو دریبل پیاپی چشم‌نواز و در نهایت یک شوت زمینی، دروازه زیت را باز کند. در شروع نیمه دوم زیت سن پترزبورگ با تغییراتی در ترکیب خود وارد زمین شد و این اتفاق در سپاهان هم افتاد، اما حملات تیم روسیه‌ای ثمری نداشت و خط دفاع تیم اصفهانی نمایش بهتری ارائه داد و دروازه خود را بسته نگه داشت. سپاهان در دقیقه ۸۷ روی ارسال میلاد زکی‌پور از جناح چپ زمین و ضربه شهریار مغانلو باز هم دروازه زیت سن پترزبورگ را باز کرد که کمک داور دوم آفساید مهاجم سپاهان را گرفت تا در نهایت این بازی با برتری دو بر صفر شاگردان مورایس به اتمام برسد. این بازی اتفاقات جالب دیگری هم در خود جای داد. مثلاً حدود ۳۵ هزار هوادار به ورزشگاه رفتند که در این میان بانوان روس هم حضور داشتند اما خبری از زنان ایرانی نبود. در جریان بازی هم هواداران، برای دقایقی زیت را تشویق می‌کردند که این مساله شادی تیم روسی را به دنبال داشت. عروسک شیر که نماد باشگاه سپاهان هم هست،

چنین مسابقاتی می‌تواند کمک کند تا کیفیت بازیکنان ایرانی را از خارج کشور ببینند و همچنین کیفیت و شور و علاقه هواداران و عشق و شور و دلگرمی و استقبال مردم ایران از تیم‌هایی که به ایران می‌آیند، دیده می‌شود. آخرین مطلب اینکه از شرایط باکیفیت زمین خیلی خوشحالم، چون با چنین شرایطی ما می‌توانیم فوتبال باکیفیتی ارائه بدهیم. امیدوارم همه تیم‌های لیگ برتری بتوانند از چنین شرایطی بهره ببرند.» مورایس در واکنش به اینکه چقدر امیدوار است سپاهان در سال‌های آینده در روسیه و اروپا،

## مورایس: می‌خواهم نقش جهان برای پرسپولیس پر شود

لژیونر داشته باشد، می‌گوید: «ما به این فکر نمی‌کنیم که به کسی بازیکن بدهیم. به نظرم ما باید به دنبال یک لیگ باکیفیت باشیم تا بتوانیم توجه بیرون را جلب کنیم تا لیگ ما را دنبال کنند و بازیکنان بیشتری را ببینند و آنها را در خارج از ایران داشته باشند. اگر بخواهید نظر شخصی من را بدانید، بله؛ ما با بازیکنان کار می‌کنیم که آینده باشگاه باشند، نه اینکه قصد این را داشته باشیم که آنها را بفروشیم و یا به کسی بدهیم، اما اگر بازیکنی باشد که توجه تیمی را جلب کند و برای سود باشگاه باشد، من هم خوشحال می‌شوم.» سرمربی

خوبی که ارائه دادند، تشکر می‌کنم؛ لحنی فوق‌العاده بود و آنها رفتار، تمرکز و کیفیت خوبی ارائه دادند.» مورایس در پاسخ به اینکه برگزاری چنین مسابقاتی چقدر به سپاهان و فوتبال ایران کمک خواهد کرد، ادامه می‌دهد: «فکر می‌کنم قبلاً درباره این سؤال در یک کنفرانس خبری صحبت کرده بودم. فوتبال برای این است که ما را به مردم و کشورها و فرهنگ‌های مختلف وصل کند. همان‌طور که می‌دانیم شاید مردم ایران شرایط این را نداشته باشند که فوتبال‌های اروپایی را از نزدیک ببینند و این یک موقعیت خوب بود.

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان که از بازی تیمش مقابل زیت سن پترزبورگ راضی به نظر می‌رسد، درباره این بازی می‌گوید: «می‌توانم صحبت‌هایم را از اینجا آغاز کنم که خیلی بابت جوی که در ورزشگاه بود، خوشحالم. می‌توانم بگویم این جو هم در نتیجه‌ای که به دست آوردیم، تأثیرگذار بود. این مسابقه، یک بازی رقابتی بین دو تیم باکیفیت بود؛ یک بازی دوستانه، منصفانه و فیرپولی. همچنین با باشگاه زیت تشکر می‌کنم که به اینجا آمدند و اجازه دادند که ما بتوانیم با آنها بازی کنیم. از بازیکنان هم بابت بازی خیلی



سپاهان درباره تأثیر این بازی روی بازی با پرسپولیس توضیح می‌دهد: «ما فوتبال بازی می‌کنیم. من دنبال تأثیر نیستم. من فکر بازی بعد هم نیستم. این بازی را انجام دادیم و سپس به سراغ بازی بعد می‌رویم. وقتی ما استادیوم می‌سازیم، برای این است که پر شود. پس اگر افرادی که مسئول این هستند، اجازه بدهند استادیوم پر شود، من خوشحال می‌شوم. اگر هم غیر از این تصمیم‌گیری شود، قبول می‌کنم.»

## مصاحبه